
男 女

始業式・入園式 個別懇談会 役員選出

仲良し会 本部役員会

山探検

春の遠足 保育参観

学級懇談会

良い歯になろう会 個別懇談会

水遊び　川遊び

交通安全教室

カレーパーティー

　・　見通しをもって活動に取り組んだり、目的に向かって最後まで 七夕のつどい

お店屋さんごっこ

ばんび りす ぱんだ うさぎ ぺんぎん らっこ

3 5 5 2 6 6

11 4 8 8 9 11 祖父母参観

1 6 3 4 6 6

5 3 6 4 5 6

0 0 0 0 0 1

　・　小学校教育への円滑な接続に向けて、子どもの学びや生活 0 1 1 2 0 0 運動会　 田中神社秋祭り 園内清掃

0 1 0 2 2 0 秋の遠足

0 0 0 0 1 0 消防自動車見学　

20 20 23 22 29 30 ハロウィンパーティー

稲刈り　いもほり
曜日 曜日 作品展　山探検

時間 時間 落ち葉　木の実拾い

8:30 ◎登園 8:30 ◎登園 地蔵見学

・あいさつ ・あいさつ

・持ち物の始末 ・持ち物の始末 音楽会　クリスマス会 個別懇談会

・健康観察 ・健康観察 大掃除　もちつき　人形劇

9:00 ◎主体的な遊び 9:00 ◎主体的な遊び

・自ら進んでする活動 ・自ら進んでする活動 保育参観

・学級全体の活動 ・学級全体の活動 学級懇談会

◎後片付け ◎後片付け

11:00 ◎降園準備 11:40 ◎給食（４・５歳児） 豆まき　生活発表会 小学校体験入学 役員選出

・後片付け・歯みがき

11:30 ◎降園 12:30 ◎自由遊び

修了証書授与式　修了式

※　 ３歳児弁当日 13:30 ◎降園準備 利用条件　※リフレッシュ利用は、月に2回弁当日給食日。長期休暇中は利用不可 お別れ会

　　  5月より週１回（火） ・振り返り

　　　6月より週3回 ・お話（絵本等）

（火・木・金） ・家庭連絡　　等

14:00 ◎降園

主な行事 その他 ＰＴＡ

4月

5月

8月

9月

毎月 誕生会・体重測定・避難訓練・安全点検

10月

11月

12月

1月

2月

3月

年間行事予定一覧表

預かり保育について

利用期間

年少

13

6月

7月

州見台

26

学級編成 令和６年５月１日現在

年中

年長

14473計

令和６年５月１日現在校区別園児数

　やり遂げたりする満足感や達成感を味わう。

　　　　　・　心も身体も健康な子

半日保育時

ぺんぎん組

　　の連続性を踏まえた連携を図る。

　　　　　・　やさしさ・思いやりのある子

梅美台

ら っ こ組

相楽台

南加茂台

14 16

相楽

4

1

1

29

校区

300円

木津

城山台

1日保育時

預かり保育時間と料金

半日利用午前のみ 8時30分～12時30分 400円

5

144

加茂

600円１１時３０分～17時00分

合計

ば ん び組

組

３歳児

やさしさ・豊かさ・たくましさをもった子どもの育成

りす組

教育目標

13時00分～17時00分

　　　　　・　互いの良さを認め合える子

基本方針

月・水 火・木・金

 ・　身近な人とかかわりを通して、互いの良さや違いを認め合い、

　・　様々な体験を通して、好奇心や探究心を育む。

１４時００分～17時0０分

22

長期休暇中の預かり保育時間と料金

園児数

めざす幼児像

1日利用 ８時30分～17時00分 800円

20

23

12

11

　　　　　・　夢中になって遊べる子

計

10

14471

20

就労・介護看護・災害復旧・虐待ＤＶ・妊娠出産・疾病障害・求職活動
就学・育児休業中の継続・その他

半日利用午後のみ

51

令和6年度　木津川市立木津幼稚園     要覧

　 信頼や思いやりの気持ちをはぐくむ。

     　　幼稚園の一日の生活

　・　経験したことや考えたことを自分なりに表現したり、絵本に親し

　　んだりする中で豊かな感性や表現力を養う。

4月2日～3月30日まで　入園児は入園式の翌日から

４00円

合計

27

13

10

10

29

10

16

40

45

9

59

30

５歳児

うさぎ組

ぱんだ組
4歳児


