

令和6年度 木津川市立木津幼稚園 要覧

教育目標

やさしさ・豊かさ・たくましさをもった子どもの育成

めざす幼児像

- 心も身体も健康な子
- 互いの良さを認め合える子
- 夢中になって遊べる子
- やさしさ・思いやりのある子

基本方針

- 見通しをもって活動に取り組んだり、目的に向かって最後までやり遂げたりする満足感や達成感を味わう。
- 身近な人とかかわりを通して、互いの良さや違いを認め合い、信頼や思いやりの気持ちをはぐくむ。
- 経験したことや考えたことを自分なりに表現したり、絵本に親しんだりする中で豊かな感性や表現力を養う。
- 様々な体験を通して、好奇心や探究心を育む。
- 小学校教育への円滑な接続に向けて、子どもの学びや生活の連続性を踏まえた連携を図る。

✿ 幼稚園の一日の生活 ✿

曜日 時間	月・水	曜日 時間	火・木・金
8:30	◎登園 ・あいさつ ・持ち物の始末 ・健康観察	8:30	◎登園 ・あいさつ ・持ち物の始末 ・健康観察
9:00	◎主体的な遊び ・自ら進んでする活動 ・学級全体の活動 ◎後片付け	9:00	◎主体的な遊び ・自ら進んでする活動 ・学級全体の活動 ◎後片付け
11:00	◎降園準備	11:40	◎給食(4・5歳児) ・後片付け・歯みがき
11:30	◎降園	12:30	◎自由遊び
		13:30	◎降園準備 ・振り返り ・お話(絵本等) ・家庭連絡 等 ◎降園
		14:00	

※ 3歳児弁当日
5月より週1回(火)
6月より週3回
(火・木・金)




学級編成

令和6年5月1日現在

年齢	組	園児数			計
		男	女	計	
3歳児	ばんび組	10	10	20	40
	りす組	9	11	20	
4歳児	ぱんだ組	13	10	23	45
	うさぎ組	12	10	22	
5歳児	ぺんぎん組	13	16	29	59
	らっこ組	14	16	30	
計		71	73	144	144

校区别園児数



令和6年5月1日現在

校区	ばんび	りす	ぱんだ	うさぎ	ぺんぎん	らっこ	合計
木津	3	5	5	2	6	6	27
城山台	11	4	8	8	9	11	51
梅美台	1	6	3	4	6	6	26
州見台	5	3	6	4	5	6	29
相楽	0	0	0	0	0	1	1
相楽台	0	1	1	2	0	0	4
加茂	0	1	0	2	2	0	5
南加茂台	0	0	0	0	1	0	1
合計	20	20	23	22	29	30	144

預かり保育について



利用期間

年少	4月2日～3月30日まで 入園児は入園式の翌日から	
年中		
年長		

預かり保育時間と料金

半日保育時	11時30分～17時00分	600円
1日保育時	14時00分～17時00分	300円

長期休暇中の預かり保育時間と料金

半日利用午前のみ	8時30分～12時30分	400円
半日利用午後のみ	13時00分～17時00分	400円
1日利用	8時30分～17時00分	800円

利用条件 ※リフレッシュ利用は、月に2回弁当日給食日。長期休暇中は利用不可

就労・介護看護・災害復旧・虐待DV・妊娠出産・疾病障害・求職活動
就学・育児休業中の継続・その他

年間行事予定一覧表

	主な行事	その他	PTA
4月	始業式・入園式 仲良し会 山探検	個別懇談会	役員選出 本部役員会
5月	春の遠足	保育参観 学級懇談会	
6月	良い歯になろう会 水遊び 川遊び 交通安全教室 カーレーパーティー	個別懇談会	
7月	七夕のつどい お店屋さんごっこ		
8月			
9月	祖父母参観		
10月	運動会 秋の遠足 消防自動車見学 ハロウィンパーティー 稻刈り いもほり	田中神社秋祭り	園内清掃
11月	作品展 山探検 落ち葉 木の実拾い 地蔵見学		
12月	音楽会 クリスマス会 大掃除 もちつき 人形劇	個別懇談会	
1月		保育参観 学級懇談会	
2月	豆まさ 生活発表会	小学校体験入学	役員選出
3月	修了証書授与式 修了式 お別れ会		
毎月	誕生会・体重測定・避難訓練・安全点検		